Holzaushaltung Winter 2021/2022

Baum-
art

Sortiment

1. Linge

2. Linge

Uber-
mafl

Uber-
mafl

Zopf

Stock

Giite

Qualitdtsanforderungen

%

cmm. R.

cmm. R.

Fichte

Langholz

18,00 -
20,00

0,50

15

65

B/C

FM

Qualitdt B = Frisch, Gesund, Gerade /
Qualitit C = Astigkeit oder Buchs

Krumme Stimme = Fixlingen,
Stirken ab 2b+ / Wunschlinge: 18-20m

Fichte

Fixlingen

5,00

4,00

0,10

14

S8

BC/
CD/D

FM

Qualitit BC = Frisch, Gesund, Gerade /
Qualiit CD = Kifer

Qualitit D = Hartfaule, Grobastigkeit,
zu abholzig, zu krumm

Unterlinge (<4,03 m), Uberlinge (>5,29m)

Bitte 4m-/Sm-Lingen / Uberstarke getrennt
lagern!

Fichte

Bloch

5,0

0,1

S0

80

FM

Qualitit: = blank, 1. Wahl

Kiefer

Langholz

12,00 -
20,00

0,50

16

65

B/C

FM

Qualitit B = Frisch, Gesund, Gerade/
Qualitit C = Astigkeit

Krumme Stimme = Fixlingen,
Stirken ab 2a+

Kiefer

Fixlingen

5,00

4,00

0,10

15

60

B/C/D

FM

Qualitit BC = Frisch, Gesund, Gerade /
Qualiit CD = Kifer

Qualitit D = Hartfaule, Grobastigkeit,
zu abholzig, zu krumm

Unterlinge (<4,03 m), Uberlinge (>5,29m)

Bitte 4m-/ Sm-Lingen getrennt lagern!

Fichte/
Kiefer

D-Holz

4,00

0,10

20

65

FM

Qualititsanforderung: Blau, Braun, Nagelfest
(keine Weichfiule!), Gerade

Krumme Stimme ins Brennholz schneiden!

Fichte

Papierholz

2,00

3,00

Qualitit N = Frisch und Gesund

Kein Kiferholz / Kein Bruchholz /
Keine Kie / Li / Dgl

Fichte

Stecken

2,50

0,05

Qualititsanforderung: Frisch, Gesund,
Gerade / keine Grobastigkeit

Fichte/
Kiefer

Spanholz

2,00

65

F/K

Qualititsanforderung: Nagelfest
(keine Weichfiule!)

Eiche

Stamm-

holz

3,0-12,00

0,1-0,4

30

80

B/C

FM

Qualitit B = keine Aste, kein Drehwuchs
Frisch, Gesund, Gerade.

Qualitit C = Astigkeit. Klammerstimme
méglich. Keine 5,00 m!

Buche

Stamm-

holz

3,0-12,00

0,10-
0,40

3b

B/C

EM

Rotkern max. 1/3 des Durchmessers,
kein Spritzkern, gerade saubere Entastung

Buche/
Esche

Palette

2,4 Mehr-
fachlinge

0,1je
Lange

25 mit
Rinde

59

B/C

FM

Rotkern egal, keine Faule, Stockflecken.
Gerade, saubere Entastung. Ab 60 Abschlag

Buche

Buche IL

4,00

0,10

14

60

BC

FM

Qualitit BC = Frisch, Gesund.
Gerade saubere Entastung. Uberstarke
getrennt lagern!




